2016 年 5 月吉日

お客様各位

横浜： 045-682-5315
大阪： 06-6260-1031
名古屋：052-221-7221

     カナダ向け危険品 緊急連絡先について

拝啓

時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

カナダ向け危険品輸送に際し、24 時間対応可能な緊急連絡先電話番号をご提出いただ

いておりますが、Transport Canada（カナダ運輸省/ http://www.tc.gc.ca/eng/menu.htm）
より、今後以下の場合にはペナルティを徴収する旨の通達がありましたのでご案内致し

ます。

記

※Vancouver Terminal でコンテナ荷揚げ後、Transport Canada がランダムに電話番号

チェックを行い、その際電話に応答されなかった場合。または、対応された方に

危険品関連知識がなかった場合。

※悪質或いは的確な回答が出来ない常習の輸入者に対しては最大 10 万カナダドルの

ペナルティ（対応次第ではそれ以上）、また輸送業者、フォワーダーにも責任追及が

及ぶ可能性もあります。

〇緊急連絡先

 ・・・会社名・担当者氏名及び緊急時の処置に関する包括的な知識を持った方と

24 時間いつでも連絡できるような電話番号

   （英語対応可能であること、また国番号/地域番号/局番号/加入者番号すべてが

必要。）

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。

≪カスタマーサービス≫
 横浜：045-682-5315  大阪：06-6260-1031  名古屋：052-221-7221

以上